Nº 90, quinta-feira, 12 de maio de 2016 31ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016051200031

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 155007

Número do Contrato: 13/2014.
Nº Processo: 23000001337201362.
PREGÃO SISPP Nº 39/2013. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
88633680000202. Contratado : OSM CONSULTORIA E SISTEMAS
LTDA -Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 13/2014 por
mais dozes meses, período de 02/04/2016 a 01/04/2017. Fundamento
Legal: Art. 57, ÷1º da Lei 8.666/93 Vigência: 02/04/2016 a
01/04/2017. Data de Assinatura: 01/04/2016.

(SICON - 11/05/2016) 155007-26443-2016NE800006

EDITAL Nº 58, DE 11 DE MAIO DE 2016
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 57/2016

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna sem efeito o
edital de convocação nº 57/2016 do Concurso Público nº 05/2013, em
cumprimento à decisão proferida nos autos do processo judicial nº
0805328-91.2015.4.05.8400 da 1ª Vara Federal/RN, expedida no dia
11 de maio de 2016.

NEWTON LIMA NETO

EDITAL Nº 72, DE 11 DE MAIO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 06/2013 - EBSERH/HUOL-UFRN

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 06/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Ono-
fre Lopes da Universidade Federal do Rio Grande do Norte - HUOL-
UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ENFERMEIRO - NEFROLOGIA 5º - VIVIANE PEI-
XOTO DOS SANTOS PENNAFORT;

1.2 - FARMACÊUTICO 17º - ANDRE GUSTAVO ZENAI-
DE DE MELO; 18º - SARAGHINA MARIA DONATO DA CU-
NHA;

1.3. MÉDICO - MEDICINA DO TRABALHO 2º - PA-
TRICIA AUREA LOURENCO;

1.4. TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SAÚDE DO TRA-
BALHADOR 2º - DEBORA CAMILLA SOUSA DE SALES;

1.5 - TÉCNICO EM FARMÁCIA 26º - ANGELICA UR-
SULINO DE SENA; 27º - TATIANE DELFINO FREIRE;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 24/05, das 9h às 12h, conforme agendamento
enviado por e-mail, ao Hospital Universitário Onofre Lopes, Av. Nilo
Peçanha, nº 620, 1º andar do prédio Administrativo - Petrópolis/Natal
- RN, para apresentação da habilitação específica dos requisitos dos
cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos documentos ne-
cessários para sua contratação (original e cópia) e do formulário de
dados cadastrais. A lista da documentação e o cadastro estão dis-
poníveis no site: www.ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos
poderá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.2. No dia 25/05, a partir das 6:30h, conforme agenda-
mento, ao Laboratório do Hospital Universitário Onofre Lopes, Av.
Nilo Peçanha, nº 620, 1º subsolo do prédio do Ambulatório - Pe-
trópolis/Natal - RN, para realização da coleta de sangue, conforme
agendamento;

2.3. No dia 30/05, das 13h às 16:30h, ao Hospital Uni-
versitário Onofre Lopes, Av. Nilo Peçanha, nº 620, 3º subsolo do
prédio do Ambulatório - Petrópolis/Natal - RN, para realização do
Exame Admissional, conforme agendamento. Após a realização do
exame, deverá comparecer no 1º andar do prédio Administrativo do
Hospital, para apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional -
ASO.

2.4. No dia 01/06, das 8:30h às 18h, ao Hospital Univer-
sitário Onofre Lopes, Av. Nilo Peçanha, nº 620, Auditório Mariano
Coelho - 4º subsolo do prédio do Ambulatório - Petrópolis/Natal -
RN, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do con-
trato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

NEWTON LIMA NETO

EDITAL Nº 70, DE 11 DE MAIO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 07/2015 - EBSERH/HDT-UFT

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 07/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital de Doenças Tro-
picais da Universidade Federal do Tocantins - HDT-UFT, conforme a
seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ENFERMEIRO 18º Gisleanne Lima De Sousa; 19° Ma-
ria Catarina De Almeida Squiavenato;

1.2. ENFERMEIRO (listagem específica para negros e par-
dos) 5º Fabricio Arrais De Oliveira;

1.3. FARMACÊUTICO 3º Joelma Barbosa De Moura; 4º
Paulo Vinicius Lopes De Sousa; 5º Renato Rocha Martins; 6º Fábia
Lúcia Botega De Castro;

1.4. FARMACÊUTICO (listagem específica para negros e
pardos) 2º Rogerio Fernandes Carvalho;

1.5. FARMACÊUTICO (listagem específica para pessoas
com deficiência) 1º Bruno Dos Anjos Silva;

1.6. MÉDICO - CARDIOLOGIA 2º Lincoln Jose Da Silva
Junior;

1.7. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 15º Felipe Rodrigues
Dalbuquerque e Castro; 16º Wacilla Batich Abdalla Barbosa; 17º
Bruna Matos Rocha Arrais Maia; 18º Flavia Escudero Lira; 19º Paulo
Sergio Alves De Araujo; 20º Adriano Prieto De Araujo; 21º Alex-
sandra Rossi;

1.8. MÉDICO - HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 1º
Cristina Tavares Leal;

1.9. MÉDICO - MEDICINA DO TRABALHO 3º Virginia
Celle Brito Tavares De Oliveira;

1.10. TÉCNICO EM FARMÁCIA 1º Dilamar Mota Neto; 2º
Oelio Oliveira Fonseca; 3º Vinicius Macedo De Sousa; 4º Ana Paula
De Carvalho Chagas Souza;

1.11. TÉCNICO EM FARMÁCIA (listagem específica para
negros e pardos) 1º Anderson Pedrosa De Araujo;

1.12. TÉCNICO EM FARMÁCIA (listagem específica para
pessoas com deficiência) 1º Oelio Oliveira Fonseca;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 17/05, das 08h às 12h, conforme agendamento
enviado por e-mail, ao HDT - UFT, sala De Reuniões da GEP (antiga
sala do ITPAC), Rua Jose de Brito nº 1015, Setor Central, Ara-
guaína/TO, para Agendamento dos Exames Admissionais, para apre-
sentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original
e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para sua
contratação (original e cópia) e do formulário de dados cadastrais. A
lista da documentação e o cadastro estão disponíveis no site: www.eb-
serh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por
procuração registrada em cartório.

2.2. No dia 17/05, das 08h às 17h, conforme agendamento
prévio, para realização dos exames de imagem, exames laboratoriais
e oftalmológicos (TVO).

2.3. Nos dias 30 e 31/05, das 08h às 12h e das 14h às 18h,
ao HDT-UFT, área administrativa, Sala da Divisão de Gestão de
Pessoas, para realização do Atestado de Saúde Ocupacional, con-
forme agendamento prévio.

2.4. No dia 01/06, das 08h às 12h, à Universidade Federal do
Tocantins - UFT - Campus de Araguaína, Auditório II Bloco C,
situado na Avenida Paraguai s/n - Setor Cimba, para conhecimento
dos horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da
Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades de integra-
ção.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

NEWTON LIMA NETO

EDITAL Nº 68, DE 11 DE MAIO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO No- 9/2015 - EBSERH

RESULTADO FINAL/HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna público o Re-
sultado Final/Homologação do Concurso Público Nacional para 27
Hospitais Universitários, visando ao preenchimento de vagas efetivas
em empregos da Área Médica, Área Assistencial e Área Adminis-
trativa.

Os Editais de Resultado Final/Homologação e outras pu-
blicações referentes ao Concurso Público em questão estarão dis-
poníveis nos endereços eletrônicos: http://www.ebserh.gov.br e
http://institutoaocp.org.br na data de 12 de maio de 2016.

NEWTON LIMA NETO

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE SANTA MARIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 028/2016 firmado entre a Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - Filial Hospital Universitário de Santa Maria e a HLC
Comércio de Materiais Hospitalares Ltda - EPP, assinado em 29 de
abril de 2016. Objeto: Comodato de 01 (um) conjunto de medidores
de válvulas cardíacas para o Hospital Universitário da Universidade
Federal de Santa Maria (HUSM-UFSM), referente ao item 33 do
Pregão Eletrônico 141/2015. Fundamento legal: Lei 8.666/93. Vi-
gência: 04/12/2015 a 03/12/2016. Valor total dos equipamentos ce-
didos em comodato: R$ 1.000,00. Processo: 23541.000405/2015-11.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2016 - UASG 155125

Nº Processo: 23541000491201561.
PREGÃO SRP Nº 4/2016. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
18932864000107. Contratado : SYSTECH SOFTWARES EIRELI -
ME -Objeto: Extensão de garantia do fabricante para Servidores Dell
para o Hospital Universitário da Universidade Federal de Santa Maria
(HUSM-UFSM). Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência:
20/04/2016 a 19/04/2018. Valor Total: R$59.490,00. Fonte:
6153000000 - 2016NE801724. Data de Assinatura: 20/04/2016.

(SICON - 11/05/2016) 155125-26443-2016NE800942

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 164/2015 - UASG 155125

Nº Processo: 23541000481201526 . Objeto: Pregão Eletrônico -
PrESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA DE ESGOTO E DE-
SENTUPIMENTO DE GALERIAS, PARA O HOSPITAL UNIVER-
SITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
(HUSM-UFSM). Total de Itens Licitados: 00005. Edital: 12/05/2016
de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av. Roraima, N.
1000, Ed.22, Bairro Camobi Camobi - SANTA MARIA - RS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155125-05-164-2015. En-
trega das Propostas: a partir de 12/05/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/05/2016 às
09h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital
estará disponívelno site http://www.comprasgovernamentais.gov.br

LUCIANE DA VEIGA CUNHA
Chefe da Unidade de Licitações

(SIDEC - 11/05/2016) 155125-26443-2016NE800942

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
LAURO WANDERLEY

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 25/2016

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 11/05/2016 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Produtos para Saúde (Bolsa de Ventilação) Total de Itens Licitados:
00108 Novo Edital: 12/05/2016 das 08h00 às 12h00 e d13h00 às
17h00. Endereço: Campus 1, S/nº Cidade Universitária JOAO PES-
SOA - PB. Entrega das Propostas: a partir de 12/05/2016 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/05/2016, às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 11/05/2016) 155023-26443-2016NE800006

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 26/2016 - UASG 155023

Nº Processo: 23074013772201619 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pro-
vável aquisição de Hortifrutigranjeiros. Total de Itens Licitados:
00050. Edital: 12/05/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00.
Endereço: Campus 1, S/nº Cidade Universitária Castelo Branco -
JOAO PESSOA - PB ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/155023-05-26-2016. Entrega das Propostas: a partir de 12/05/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/05/2016 às 09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 11/05/2016) 155023-26443-2016NE800006

PREGÃO Nº 28/2016 - UASG 155023

Nº Processo: 23074009705201608 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de Serviço de Instalação / Remanejamento de ar Condicionado
tipo Split. Total de Itens Licitados: 00006. Edital: 12/05/2016 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Campus 1, S/nº Cidade
Universitária Castelo Branco - JOAO PESSOA - PB ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/155023-05-28-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 12/05/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 31/05/2016 às 09h00 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 11/05/2016) 155023-26443-2016NE800006

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE
BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 155009

Número do Contrato: 1/2015.
Nº Processo: 23039000033201426.
PREGÃO SISPP Nº 5/2015. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
38013199000165. Contratado : EBF INDUSTRIA, COMERCIO E
SERVICOSLTDA. Objeto: Primeiro Termo Aditivo do Contrto re-
ferente a prorrogação do Prazo de vigência por mais 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: art. 57, II da Lei 8666/93 . Vigência: 08/05/2016
a 07/05/2017. Valor Total: R$90.000,00. Fonte: 6151000000 -
2015NE800909. Data de Assinatura: 25/04/2016.

(SICON - 11/05/2016)

paulo.querino
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-05-12T06:22:59-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial